
コミュニティーガス（簡易ガス事業）によるガスのご利用のご案内 

  

  

弊社では、現在関東一円の 105 団地約 46,000 件の皆様へ、ガスボンベのいらない

コミュニティーガス（都市ガス供給方式）によるガス供給を実施し、ご利用の皆様か

ら大変好評をいただいております。 

宮代町道仏土地区画整理地におきましても、同様の事業を実施しておりますので、

皆様にご案内申し上げます。 

何卒、コミュニティーガスによるガスのご利用をご検討賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

◎コミュニティーガス（簡易ガス事業）とは・・・ 

 

導管によりＬＰガスを供給する簡易な都市ガス供給方式です。 

従って、ガス事業法という法律に基づき、関東経済産業局長並びに 

関東東北産業保安監督部長の許可を受けた公益事業であります。 

 

 

■コミュニティーガスによる供給の利点 

   

①常に安定した品質のガスを供給でき、ガス切れの心配は全くありません。 

②国家資格者による安全な保安管理を行うため、安全・安定供給を継続できます。 

③宅地内にボンベがないので地震・火災等の場合でも安全です。 

④道路埋設管には、地震に強いガス用ポリエチレン管を使用しています。 

⑤ガス料金は、関東経済産業局長の認可料金のため公正なガス料金です。また、お

客様のご利用ガス器具に合わせた５種類のお得なガス料金メニューを提供して

います。 

 

 

     お問合せ先  堀 川 産 業 株 式 会 社  

技 術 本 部    TEL 048-925-2101 

南 埼 営 業 所  TEL 0480-32-2338 

 

 

堀川産業は快適安心ガスライフをご提案いたします 


